
 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor pozemníc h komunikac í a drah 
Oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/5 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

       
 - dle rozdělovníku - 

 

 
 

   
Váš dopis zn./ze dne Vyřizuje/tel.: 
17.3.2020 Ing. Filip Gottwald 
Č. j.: 236 004 274 
MHMP 651174/2020 Počet listů/příloh: 5 / 0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 458382/2020 6.5.2020 
 
 

 
Doplnění oznámení zahájení navazujícího stavebního řízení 

 
 
Dne 30.4.2020 oznámil odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy, jako 
speciální stavební úřad na úseku drah příslušný podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 7 a § 54 odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební úřad“), s vyhrazením pravomoci dle ustanovení 
§ 17 stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona a ustanovení 
§ 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o urychlení výstavby“) zahájení stavebního řízení č.j. MHMP 620410/2020 
k veřejně prospěšné stavbě 

 
„Výstavba trasy I.D metra v Praze, provozní úsek Pankrác – Nové Dvory“ 

 
v rozsahu stavebního oddílu SOD 13 – Stanice Olbrachtova, konkrétně v části Zařízení 
staveniště  OL2, 
 
která bude provedena na pozemcích parcelní číslo 879/33, 3175/1 a 3175/3 v katastrálním území 
Krč, Praha 4. 
 
Stavebníkem je Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 
42/217, 190 00 Praha 9, IČO 000 05 886, zastoupený společností Inženýring dopravních staveb 
a.s., se sídlem Branická 514/140, 147 00 Praha 4, IČO 053 15 522, který dne 17.3.2020 podal 
žádost o stavební povolení výše uvedené veřejně prospěšné stavby, čímž bylo zahájeno stavební 
řízení, které je navazujícím řízením ve smyslu ustanovení § 3 písm. g) bod 2. ve spojení s § 9b 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na  životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoŽP“). Současně se jedná o 
řízení vedené podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o urychlení výstavby“). 
 
 

mailto:posta@praha.eu


č.j. MHMP 651174/2020 

2/5 

Stavební úřad tímto doplňuje vydané oznámení č.j. MHMP 620410/2020 ze dne 30.4.2020 
o poučení podle ustanovení § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoŽP“). Stavební úřad tedy: 

a) Upozorňuje, že se jedná o záměr posouzený podle tohoto zákona a sděluje, že do 
podkladů navazujícího řízení, tj. stavebního řízení, lze nahlédnout u odboru pozemních 
komunikací a drah Magistrátu hlavního města Prahy, se sídlem Jungmannova 35/29, 
Praha 1. Po dobu nouzového stavu lze nahlédnout jen po předchozí telefonické dohodě 
(oprávněné úřední osoby Ing. Filip Gottwald, tel. 777 491 219, e-mail 
filip.gottwald@praha.eu). Dojde-li ke zrušení nouzového stavu, bude možné nahlédnout 
do spisu a seznámit se s podklady pro rozhodnutí v kanceláři odboru pozemních 
komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy, Jungmannova 29/35, Praha 1, č. dveří 147, 
1. patro, v úředních hodinách, tj. v pondělí od 12:00 do 17:00 hodin a ve středu od 8:00 
do 18:00 hodin, v ostatní dny po předchozí telefonické dohodě. 

b) Informuje, že předmětem tohoto navazujícího řízení je vydání stavebního povolení 
stavby „Výstavba trasy I.D metra v Praze, provozní úsek Pankrác – Nové dvory“, a to 
v rozsahu stavebního oddílu SOD 13 – Stanice Olbrachtova, konkrétně v části Zařízení 
staveniště OL2. 

c) Informuje o tom, že s podklady a dokumenty, které byly pořízeny v průběhu posuzování 
záměru podle ZoŽP a byly zveřejněny podle § 16 tohoto zákona, se lze seznámit v 
Informačním systému EIA (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách MŽP 
(http://www.mzp.cz/eia) pod kódem záměru PHA777. 

d) Informuje o podmínkách zapojení veřejnosti do řízení podle ustanovení § 9c odst. 1 
ZoŽP: Veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru. 
Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informace podle ustanovení 
§ 9b odst. 1 ZoŽP na úřední desce. Do podkladů navazujícího řízení, tj. stavebního 
řízení, může veřejnost nahlédnout u odboru pozemních komunikací a drah Magistrátu 
hlavního města Prahy, se sídlem Jungmannova 35/29, Praha 1. Po dobu nouzového 
stavu lze nahlédnout jen po předchozí telefonické dohodě (úřední osoba Ing. Filip 
Gottwald, tel. 777 491 219, e-mail filip.gottwald@praha.eu). Dojde-li ke zrušení 
nouzového stavu, bude možné nahlédnout do spisu a seznámit se s podklady pro 
rozhodnutí v kanceláři odboru pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy, 
Jungmannova 29/35, Praha 1, č. dveří 147, 1. patro, v úředních hodinách, tj. v pondělí 
od 12:00 do 17:00 hodin a ve středu od 8:00 do 18:00 hodin, v ostatní dny po předchozí 
telefonické dohodě. 

e) Informuje, že dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bod 2. ZoŽP, se stává 
účastníkem navazujícího řízení podle ustanovení § 9c odst. 3 ZoŽP, pokud se podáním 
písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, ve lhůtě 
do 30 dnů ode dne zveřejnění informací podle ustanovení § 9b odst. 1 ZoŽP. Spolu s 
podáním písemného oznámení podle předchozí věty je dotčená veřejnost povinna 
doložit splnění podmínek podle ustanovení § 3 písm. i) bodu 2 ZoŽP. Podle ustanovení 
§ 9c odst. 4 ZoŽP může odvolání v navazujícím řízení podat také dotčená veřejnost 
uvedená v ustanovení § 3 písm. i) bod 2. ZoŽP, a to i v případě, že nebyla účastníkem 
řízení v prvním stupni. 

f) Informuje, že dotčený územní samosprávný celek se stává účastníkem navazujícího 
řízení podle ustanovení § 9c odst. 3 písm. a) ZoŽP, pokud se podáním písemného 
oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, ve lhůtě do 30 dnů 
ode dne zveřejnění informací podle ustanovení § 9b odst. 1 ZoŽP. 

g) Dotčenými orgány jsou: 
- MHMP Odbor pozemních komunikací a drah, drážní správní úřad (PKD / O2) 
- MHMP Odbor pozemních komunikací a drah, silniční správní úřad (PKD / O4) 
- MHMP Odbor bezpečnosti (BEZ) 
- MHMP Odbor ochrany prostředí (OCP) 
- MHMP Odbor památkové péče (OPP) 
- Úřad Městské části Praha 4, odbor životního prostředí a dopravy, Antala Staška 

2059/80b, 140 46 Praha 4 
- Úřad Městské části Praha 4, odbor stavební (vodoprávní úřad), Antala Staška 

2059/80b, 140 46 Praha 4 

mailto:filip.gottwald@praha.eu
mailto:filip.gottwald@praha.eu


č.j. MHMP 651174/2020 

3/5 

- Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 
- Hygienická stanice hl. m. Prahy, Rytířská 12, 110 01 Praha 1 
- Policie ČR, Krajské ředitelství Policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, 

Kongresová 1666/2, 140 21 Praha 4 
- Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, Kozí 

4, 110 01 Praha 1 
- Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze, Kladenská 

103/105, 160 00 Praha 6 
 
Podle ustanovení § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, nejsou občanská sdružení (spolky), jejichž hlavním posláním podle stanov 
je ochrana přírody a krajiny, oprávněny požadovat, aby byly předem informovány 
o zahajovaných správních řízeních, neboť jde o navazující řízení ve smyslu ustanovení § 3 písm. 
g) ZoŽP. 
 
Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, oznamuje se tato písemnost v souladu 
s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu, ve spojení s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního 
zákona: 

- účastníkům podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením 
§ 109 písm. a) – b) stavebního zákona, tj. stavebníkovi a vlastníkovi stavby 
do vlastních rukou; 

- účastníkům řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu ve spojení 
s  ustanovením § 109 písm. c) – d) stavebního zákona, tj. vlastníkům pozemků: 
- 879/33, 3175/1 a 3175/3 v katastrálním území Krč a staveb na nich a těm, kteří mají 

k těmto pozemkům a stavbám na nich právo odpovídající věcnému břemeni, 
do vlastních rukou; 

 
- účastníkům řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu ve spojení 

s  ustanovením § 109 písm. e) – f) stavebního zákona, tj. vlastníkům pozemků: 
- 879/1, 879/3, 879/4, 879/7, 879/8, 879/9, 879/10, 879/11, 879/12, 879/13, 879/14, 

879/15, 879/16, 879/17, 879/32, 879/34, 879/35, 879/36, 879/37, 879/38, 879/44, 
879/54, 879/55, 879/56, 879/60, 879/61, 879/93, 879/94, 879/95, 879/96, 891/1, 
891/62, 891/63, 891/64, 891/65, 891/66, 891/67, 891/68, 891/69, 891/70, 891/71, 
891/72, 891/73, 891/74, 891/75, 891/76, 891/77, 891/78, 891/79, 891/80, 891/81, 
891/82, 891/83, 891/84, 891/85, 893/1, 893/5, 893/8, 893/9, 894/2, 894/8, 895/3, 
896/1, 896/2, 896/3, 896/4, 896/5, 896/6, 897/1, 897/2, 897/3, 897/4, 898/8, 898/9, 
898/10, 898/11, 898/12, 898/13, 898/14, 898/15, 898/16, 898/17, 898/18, 898/44, 
898/45, 898/46, 898/47, 898/48, 898/49, 898/50, 898/51, 898/52, 898/53, 898/54, 
903/2, 903/5, 1052/3, 1052/113, 1052/114, 1052/115, 1052/165, 1052/178, 
1052/179, 1052/266, 1281/62, 1281/63, 1285/2, 1285/15, 1285/20, 1285/22, 
1285/23, 1285/24, 1285/25, 1285/26, 1285/28, 1285/29, 1285/30, 1285/32, 1285/33, 
1285/35, 1285/36, 1285/37, 1285/39, 1285/42, 1285/50, 1285/53, 1285/54, 1285/55, 
1285/56, 1285/57, 1285/58, 1285/59, 1285/60, 1285/61, 1285/62, 1285/65, 1285/74, 
1285/75, 1285/76, 1285/77, 1285/78, 1285/79, 1285/80, 1285/81, 1285/83, 1285/84, 
1285/85, 1285/92, 1285/93, 1285/94, 1285/95, 1285/120, 1285/121, 1285/122, 
1285/123, 1285/124, 1285/125, 1285/126, 1285/131, 1285/132, 1285/141, 1285/145, 
1285/146, 1285/147, 1285/148, 1285/149, 1285/166, 1285/173, 1285/174, 1285/175, 
1286, 1290, 1294/1, 1294/2, 1294/3, 1294/4, 1294/5, 1297, 1298/1, 1298/2, 1298/3, 
1300, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306, 1307/1, 1307/2, 1308, 1309, 1310, 1311, 
1312, 1313, 1314, 1316, 1318, 1319, 1320, 1322, 1323, 1324, 1327, 1336/1, 1336/2, 
1337, 3175/2, 3177/6, 3177/7, 3178/1, 3178/2, 3178/3, 3178/4, 3201/1, 3201/9, 
3329/3, 3329/4 v katastrálním území Krč, Praha 4, a staveb na nich a osobám, které 
mají k těmto sousedním pozemkům a stavbám na nich právo odpovídající věcnému 
břemeni, veřejnou vyhláškou. 

 
Účinky doručení jsou spojeny s vyvěšením na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy. 
 



č.j. MHMP 651174/2020 

4/5 

Třicetidenní lhůta k uplatnění námitek a důkazů účastníků a k uplatnění závazných 
stanovisek dotčených orgánů stanovená v oznámení č.j. MHMP 620410/2020 ze dne 30.4.2020 
počíná běžet doručením tohoto doplnění oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Aleš Krejča  v.r. 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Filip Gottwald 
Podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ROZDĚLOVNÍK: 
 
I. Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (doručení jednotlivě): 

- Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9, 
zastoupený společností Inženýring dopravních staveb a.s., Branická 514/140, 147 00 
Praha 4 

- Hlavní město Praha zastoupené odborem evidence majetku MHMP, Mariánské náměstí 2, 
110 01 Praha 1 

- Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1 
- Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 42/217, 190 22 Praha 9 
- Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., U Plynárny 

500, 145 08 Praha 4 
- Česká republika, Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- Pražská vodohospodářská společnost a.s., Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1 
- Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 
- PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 
- Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 
- Pražská teplárenská a.s., Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7 
- Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 
- ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
- InfoTel, spol. s r.o., Novolíšeňská 2678/18, 628 00 Brno 
- Dial Telecom, a.s., Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 8 
- Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 
- SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha 4 
- JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o., Rohanské nábřeží 678/25, 186 00 Praha 8 
- Technologie hl. m. Prahy, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
- Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5 
- Fine Technology Outsource, s.r.o., Tylova 473/27, 301 00 Plzeň 
- Lesy hl. m. Prahy, Práčská 1885, 106 00 Praha 10 
- Společenství vlastníků jednotek pro dům čp. 1135 – 1139 Kovařovicova ul. Praha 4 – 

Krč, Kovařovicova 1136/8, 140 00 Praha 4 
 



č.j. MHMP 651174/2020 

5/5 

II. Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu (doručení veřejnou 
vyhláškou): 

- Zveřejněním na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy po dobu 30 dnů 
- Zveřejněním na úřední desce MČ Praha 4 po dobu 30 dnů se žádostí o vyvěšení 

písemnosti a o její zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup a o podání 
informace o datech vyvěšení a sejmutí písemnosti 

 
III. Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 

- MHMP Odbor pozemních komunikací a drah, drážní správní úřad (PKD / O2) 
- MHMP Odbor pozemních komunikací a drah, silniční správní úřad (PKD / O4) 
- MHMP Odbor bezpečnosti (BEZ) 
- MHMP Odbor ochrany prostředí (OCP) 
- MHMP Odbor památkové péče (OPP) 
- Úřad Městské části Praha 4, odbor životního prostředí a dopravy, Antala Staška 2059/80b, 

140 46 Praha 4 
- Úřad Městské části Praha 4, odbor stavební (vodoprávní úřad), Antala Staška 2059/80b, 

140 46 Praha 4 
- Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 
- Hygienická stanice hl. m. Prahy, Rytířská 12, 110 01 Praha 1 
- Policie ČR, Krajské ředitelství Policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, 

Kongresová 1666/2, 140 21 Praha 4 
- Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, Kozí 4, 

110 01 Praha 1 
- Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze, Kladenská 103/105, 

160 00 Praha 6 
 
IV. Originál: 

- spis 


		2020-05-06T14:19:32+0000
	Not specified




